CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DEMINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 281 DE 14 DE MAIO DE 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS - NS

APROVADO

Excelentíssimo Senhor: o tadada Mãos£5 145 (2029
Ailton Henrique Aparecido Silveira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo deENELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvida

a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por

ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito

Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

PRESIDENT

| — Implantação de Lombada na Avenida “Alberto Deodato Maia Barreto, 555 -

Esplanada, Frente à ESCOLAMUNICIPAL PROFESSOR ABRITHES MESQUITA.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido. se deve mediante.as várias reivindicações que venho

recebendo por parte da população; especialmente de servidores e país de alunos da

Escola Municipal Brithes Mesquita, onde estes relatam, quê por ser uma via de trânsito

rápido, se faz necessário à instalação de Lombada para disciplinar-a velocidade dos

veículos na citada avenida, especialmente no horário de entrada e saída dos alunos na

referida escola.

Informo que devido ser uma via. de trânsito rápido, a falta da redução de velocidade torna

eminente o risco de acidente naquele local, expondo assim a integridade físicas de todos

aqueles que utilizam-a travessia daquela avenida para adentrar. à escola.

Nestes termos,
pede deferimento.

NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA
Vereador — PSC

Rua Waldemir Patrício de Souza 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184

CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
BSS SA EASO SATA —Ahal cam hr